HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ......**......

   ....................**.....................

Số:34/2002/NQ-HĐND-KXV

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
 Kỳ họp thứ VII ( từ ngày 01/7 đến ngày 03/7/2002) về việc thành

lập quỹ phổ cập giáo dục trung học cơ sở giai đoạn 2002-2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị quyết số 41/2000/QH10 của Quốc hội khoá 10, kỳ họp thứ 8 về việc thực hiện phổ cập giáo dục trung học cơ sở.

Căn cứ Nghị định số 88/2001/NĐ-CP ngày 22/11/2001 của Chính phủ về thực hiện phổ cập giáo dục trung học cơ sở;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1359/TT-UB ngày 19/6/2002 của UBND tỉnh về lập quỹ phổ cập trung học cơ sở; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá- Xã hội và thảo luận;

QUYẾT NGHỊ:

 Tán thành Tở trình của UBND tỉnh về lập quỹ phổ cập trung học cơ sở trình tại kỳ họp với nội dung sau:

1.Nguyên tắc lập quỹ:

Quỹ phổ cập trung học cơ sở được thành lập ở xã, phường, thị trấn do hộ gia đình đóng góp.

Quỹ phổ cập trung học cơ sở sử dụng vào mục đích hỗ trợ cơ sở vật chất, thiết bị học tập và trợ cấp cho học viên bổ túc văn hoá thuộc diện chính sách hoặc có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

2. Mức thu:

Vùng đô thị, đồng bằng, trung du, miền núi: 10.000đ/hộ/năm

Vùng đặc biệt khó khăn: 6.000 đ/hộ/năm.

3. Cơ chế quản lý, điều hành:

Ban chỉ đạo phổ cập trung học cơ sở huyện, thành, thị xây dựng cơ chế quản lý, sử dụng quỹ phổ cập trung học cơ sở theo địa bàn huyện.

Ban chỉ đạo phổ cập trung học cơ sở các xã, phường, thị trấn có nhiệm vụ thu, quản lý, sử dụng phổ cập trung học cơ sở đúng mục đích, đạt hiệu quả.

4.Tổ chức thực hiện:

HĐND tỉnh giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực HĐND, các ban và các đại biểu HĐND tỉnh tăng cường đôn đốc, kiểm tra giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Phú Thọ khoá XV, kỳ họp thứ bảy thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2002 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 8 năm 2002.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

                CHỦ TỊCH

           Hoàng Xuân Cừ

`

(Đã ký)